
1 
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Mądrość jest wspaniała i nie więdnie, ci łatwo ją dostrzegą, którzy ją miłują,  

ci ją znajdą, którzy jej szukają. (Mdr 6, 12) 

Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie, 

Z radością i nadzieją witamy nowy rok szkolny i katechetyczny, czas pełen 

możliwości, wytężonej pracy, i wyzwań dla naszych dzieci, młodzieży, nauczycieli 

oraz katechetów. W tym duchu kierujemy do Was nasze słowa otuchy 

i duchowego wsparcia. 

Troska o edukację i formację młodego pokolenia jest nadrzędnym zadaniem 

posługi Kościoła, która opiera się na miłość do Boga i bliźniego, zgodnie z nauką 

Jezusa Chrystusa i Jego Ewangelii. Nowy rok szkolny jest czasem, aby ponownie 

podjąć to zobowiązanie. 

Rozpoczynając ten nowy rok zdobywania wiedzy i wysiłku 

wychowawczego, należy odnieść się do „Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością i ochronie małoletnich” tzw. ustawie Kamilkowej, która została  

uchwalona 15.02.2024 przez Sejm RP. Ustawa ta, mająca na celu ochronę osób 

pokrzywdzonych, jest wyrazem troski o najsłabszych i najbardziej potrzebujących 

pomocy w naszym społeczeństwie. Kościół Polskokatolicki w pełni popiera 

wszelkie działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa i sprawiedliwości 

dla wszystkich, w szczególności ofiar przemocy i nadużyć. Dlatego zostały 

opracowane „Standardy ochrony małoletnich obowiązujące w Parafiach 

Polskokatolickich”, ich opracowanie miało na celu dostosowanie pracy 

z małoletnimi do obowiązujących przepisów prawa, ale także, co ważniejsze, 

ochronę i pomoc dla naszych dzieci, aby Kościoły i sale katechetyczne ciągle były 

miejscem szczególnej troski o dzieci i młodzież i ich właściwe wychowanie. 

Przypominamy, że miłość bliźniego, zwłaszcza tego, który cierpi, jest 

fundamentem naszej wiary. Chrystus nieustannie wzywa nas do troski o tych, 

którzy są w potrzebie. W tym duchu pragniemy, aby każda nasza wspólnota była 
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miejscem bezpiecznym, pełnym miłości i zrozumienia, gdzie każdy człowiek może 

odnaleźć pomoc i wsparcie. 

Rozpoczynając nowy rok szkolny i katechetyczny, zachęcamy wszystkich 

ludzi dobrej woli, szczególnie wiernych naszego Kościoła do zaangażowania się 

w wychowanie i edukację młodzieży w duchu chrześcijańskich wartości. 

Doceniając szczególną rolę jaką odgrywają Nauczyciele i katecheci 

w inspirowaniu młodych do odkrywania prawdy, dobra i piękna w każdym 

aspekcie życia, by pokazywać kolejnym pokoleniom szczególne piękno, i wartość 

życia zgodnego z przesłaniem Ewangelii, prosimy rodziców, jako 

pierwszych nauczycieli swoich dzieci, aby wspierali wszystkich nauczycieli, 

wychowawców w trosce o rozwój duchowy i moralny ich dzieci.  

Prosimy też niech, Duch Święty obdarzy nas wszystkich mądrością i siłą, 

wkraczajmy w ten rok z ufnością w Boże błogosławieństwo, i opiekę. Uczniom, 

nauczycielom, katechetom i rodzicom niech towarzyszy Boża miłość, 

oraz wstawiennictwo Matki Bożej aby każda szkoła, w której zdobywa się mądrość, 

wiedzę i umiłowanie prawdy była miejscem bezpiecznym. Amen. 

 

    

          W imieniu Kolegium Biskupów 
 

Z pasterskim błogosławieństwem, 

 

 

 

         

 +  ks. bp dr Andrzej Gontarek 

            Zwierzchnik Kościoła Polskokatolickiego w RP 

 

 

Warszawa, 1 września AD 2024.   


